
 

 

Službeni Bilten br.14 

Podgorica 10.03.2022. godine   

  

 

REGISTRACIJA UTAKMICA  

 

1.Na osnovu člana 41. Propozicija takmičenja za muške i ženske ekipe, registrujem sve 
odigrane utakmice  XIII kolo Prve Muške lige, XIII kolo Kadetske lige, XIV kolo Prve 
Ženske lige i XIV kolo Druge Ženske lige postignutim rezultatima. 

 

RJEŠENJA O KAŽNJAVANJU  

1. Na osnovu člana 38.Pravilnika o rukometnim takmičenjima I odluke o specifikaiji 

novčanih kazni I taksi-tačka 32 a u disciplinskom postpupku protiv - RK ,,Budućnost 

Podgorica” Podgorica donosim 

RJEŠENJE 

I – Kažnjava se RK,,Budućnost Podgorica” novčanom kaznom u iznosu od 200.00 eura. 

II – Kazna iz tačke 1.ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 17.03.2022. 

 

Obrazloženje 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Budućnost Podgorica” ,a shodnu izvjestaju 

kontrolora M.Vujošević i sudija B.Kaluđerović - I.Vujačić da je na utakmici XIII kola prve 

muške lige između RK ,,Budućnost Podgorica”-MRK,,Sutjeska” u 43.min ubačen upaljač na 

teren(niko nije povrijeđen) pa je na osnovu člana 38.Pravilnika o rukometnim takmičenjima 

(loša organizacija) i odluke o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 32 kažnjen je 

RK,,Budućnost Podgorica” kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 



 

 

Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I materijanloj 

odgovornosti. 

 

PRAVNA POUKA 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 dana,od 

dana objavljivanja na web sajtu RSCG. 

Žalba se podnosi u 2(dva) primjera taksirana 300.00 eura preko Direktora liga. 

 
 

 

2. Na osnovu člana 29 stav 4. i 43. Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluke o 

specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 15, a u disciplinskom postupku protiv RK "Mornar 

7"- Bar donosim 

    R J E Š E NJ E 

 

 I - Kažnjava se RK "Mornar 7" novčanom kaznom u iznosu od 200,00 eura. 

 II - Kazna iz tačke 1. rješenja uplatiće se najkasnije do 17.03.2022. god. 

Obrazloženje 
 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK "Mornar 7", a uvidom u zapisnik sa utakmice  
XIII kola Prve muške lige RK „Mornar 7 " - RK „Jedinstvo" odigranoj 06.03.2022. godine, kao i 
izvještaja delegata/kontrolora Mladena Beharevića i sudija Radulović-Koraćević neosporno 
je utvrdjeno da je diskvalifikovan igrač Balša Čejović licenca broj (23) u 59’50”  pomenute 
utakmice, a u dijelu primjene Pravila igre pravilo 8:5a, koje podrazumijeva da ovakvu 
diskvalifikaciju ne prati dopunski izvještaj, što znači da diskvalifikovani igrač ne podliježe 
sankcijama, i protiv njega se ne vodi disciplinski postupak. 
 



 

 

 Shodno Odluci o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 15. kažnjen je RK”Mornar 7”, kao 
što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 

 

 

3. Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluke o 

specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku protiv RK 

,,Jedinstvo”-  Bijelo Polje donosim 

 

                                       RJEŠENJE  

 

 I – Kažnjava se RK,,Jedinstvo” novčanom kaznom od 50.00 eura(ponovljeni prekrsaj) 

Zbog opomene službenom licu  na prvenstvenoj  utakmici  XIII kola Prve Muške lige RK 

,,Mornar 7”- RK,,Jedinstvo”odigranoj 06.03.2022.god.  

 II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 17.03.2022.godine.  

 

     Obrazloženje 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Jedinstvo” a uvidom u zapisnik sa utakmice 

Prve Muške lige  RK ,,Mornar 7”- RK,,Jedinstvo” neosporno je utvrđeno da je službeni 

predstavnik RK,,Jedinstva” Evelin Hasanović (lic.br.50) dobio opomenu 55.minutu pomenute 

utakmice pa je u skladu sa članom 22. stav 3. Propozicija takmičenja za muške ekipe I Odluci 

o specifikaciji novčanih kazni I taksi-tačka 25. RK,,Jedinstvo” kažnjen kao što je odlučeno u 

dispozitivu rješenja. 

 

4. Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluke o 

specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku protiv RK 

,,Mornar 7”-  Bar donosim 

 



 

 

                                       RJEŠENJE  

 I – Kažnjava se RK,,Mornar 7” novčanom kaznom od 25.00 eura 

Zbog opomene službenom licu   na prvenstvenoj  utakmici   XIII kola Kadetske Muške lige RK 

,,Mornar 7”- RK,,Jedinstvo”odigranoj 06.03.2022.god.  

 II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 17.03.2022.godine.  

 

     Obrazloženje 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Mornar 7” a uvidom u zapisnik sa utakmice 

Kadetske Muške lige  RK ,,Mornar 7”- RK,,Jedinstvo” neosporno je utvrđeno da je službeni 

predstavnik RK,,Mornar 7” Kovačević Miloš (lic.br.53) dobio opomenu 42.minutu pomenute 

utakmice pa je u skladu sa članom 22. stav 3. Propozicija takmičenja za muške ekipe I Odluci 

o specifikaciji novčanih kazni I taksi-tačka 25. RK,,Mornar 7” kažnjen kao što je odlučeno u 

dispozitivu rješenja. 

 

5. Na osnovu člana 29 stav 4. i 43. Propozicija takmičenja za ženske ekipe i Odluke o 

specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 15, a u disciplinskom postupku protiv RK "Trebjesa"- 

Nikšić donosim 

    R J E Š E NJ E 

 

 I - Kažnjava se RK "Trebjesa" novčanom kaznom u iznosu od 200,00 eura. 

 II - Kazna iz tačke 1. rješenja uplatiće se najkasnije do 17.03.2022. god. 

Obrazloženje 
 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK "Trebjesa", a uvidom u zapisnik sa utakmice  
XIV kola Prve ženske lige RK „Trebjesa " - RK „Mornar 7" odigranoj 06.03.2022. godine, kao i 
izvještaja delegata/kontrolora Marije Radanović i sudija Ivanović-Vujisić neosporno je 



 

 

utvrdjeno da je diskvalifikovan igrač Maša Popović licenca broj (03) u 02’26”  pomenute 
utakmice, a u dijelu primjene Pravila igre pravilo 8:9d, koje podrazumijeva da ovakvu 
diskvalifikaciju ne prati dopunski izvještaj, što znači da diskvalifikovani igrač ne podliježe 
sankcijama, i protiv njega se ne vodi disciplinski postupak. 
Shodno Odluci o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 15. kažnjen je RK”Trebjesa”, kao 
što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 
 
 
 

6. Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluke o 

specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku protiv RK ,,Berane 

1949”-  Berane donosim 

 

                                       RJEŠENJE  

 I – Kažnjava se RK,,Berane 1949” novčanom kaznom od 25.00 eura 

Zbog opomene službenom licu   na prvenstvenoj  utakmici  XIII kola Prve Muške lige RK 

,,Berane 1949”- MRK,,Danilovgrad”odigranoj 05.03.2022.god.  

 II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 17.03.2022.godine.  

 

     Obrazloženje 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Berane 1949” a uvidom u zapisnik sa 

utakmice Prve Muške lige  RK ,,Berane 1949”- MRK,,Danilovgrad” neosporno je utvrđeno da 

je službeni predstavnik RK,,Berane 1949” Srđan Spalević (lic.br.60) dobio opomenu 

21.minutu pomenute utakmice pa je u skladu sa članom 22. stav 3. Propozicija takmičenja za 

muške ekipe I Odluci o specifikaciji novčanih kazni I taksi-tačka 25. RK,,Berane 1949” kažnjen 

kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 

 

7.Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za ženske ekipe i Odluke o specifikaciji 

novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku protiv ŽRK ,,Nikšić”-  Nikšić 

donosim 



 

 

 

                                       RJEŠENJE  

 I – Kažnjava se ŽRK,,Nikšić” novčanom kaznom od 100.00 eura(treći put) 

Zbog opomene službenom licu   na prvenstvenoj  utakmici  XIV kola Prve Ženske lige ŽRK 

,,Nikšić”- ŽRK,,Ulcinj”odigranoj 05.03.2022.god.  

 II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 17.03.2022.godine.  

 

     Obrazloženje 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv ŽRK,,Nikšić” a uvidom u zapisnik sa utakmice 

Prve Ženske lige  ŽRK ,,Nikšić”- ŽRK,,Ulcinj” neosporno je utvrđeno da je službeni predstavnik 

ŽRK,,Nikšić“ Marko Đukanović (lic.br.51) dobio opomenu 57.minutu pomenute utakmice pa 

je u skladu sa članom 22. stav 3. Propozicija takmičenja za muške ekipe I Odluci o 

specifikaciji novčanih kazni I taksi-tačka 25. ŽRK,,Nikšić” kažnjen kao što je odlučeno u 

dispozitivu rješenja. 

 

8.Na osnovu člana 29 stav 4. i 43. Propozicija takmičenja za ženske ekipe i Odluke o 

specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 15, a u disciplinskom postupku protiv ŽRK "Nikšić"- 

Nikšić donosim 

    R J E Š E NJ E 

 

 I - Kažnjava se ŽRK "Nikšić" novčanom kaznom u iznosu od 200,00 eura. 

 II - Kazna iz tačke 1. rješenja uplatiće se najkasnije do 17.03.2022. god. 

Obrazloženje 
 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv ŽRK "Nikšić", a uvidom u zapisnik sa utakmice  



 

 

XIV kola Prve ženske lige ŽRK „Nikšić " - ŽRK „Ulcinj" odigranoj 05.03.2022. godine, kao i 
izvještaja delegata/kontrolora Ivane Božović i sudija Radulović-Koraćević neosporno je 
utvrdjeno da je diskvalifikovan igrač Jovana Bulatović licenca broj (19) u 54’53”  pomenute 
utakmice, a u dijelu primjene Pravila igre pravilo 8:5a, koje podrazumijeva da ovakvu 
diskvalifikaciju ne prati dopunski izvještaj, što znači da diskvalifikovani igrač ne podliježe 
sankcijama, i protiv njega se ne vodi disciplinski postupak. 
Shodno Odluci o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 15. kažnjen je ŽRK”Nikšić”, kao što 
je odlučeno u dispozitivu rješenja. 
 
 
 
9.Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za ženske ekipe i Odluke o specifikaciji 

novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku protiv ŽRK ,,Ulcinj”-  Ulcinj 

donosim 

 

                                       RJEŠENJE  

 I – Kažnjava se ŽRK,,Ulcinj” novčanom kaznom od 100.00 eura(treći put) 

Zbog opomene službenom licu   na prvenstvenoj  utakmici  XIV kola Prve Ženske lige ŽRK 

,,Nikšić”- ŽRK,,Ulcinj”odigranoj 05.03.2022.god.  

 II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 17.03.2022.godine.  

 

     Obrazloženje 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv ŽRK,,Ulcinj” a uvidom u zapisnik sa utakmice 

Prve Ženske lige  ŽRK ,,Nikšić”- ŽRK,,Ulcinj” neosporno je utvrđeno da je službeni predstavnik 

ŽRK,,Ulcinj“ Milorad Despotović (lic.br.50) dobio opomenu 56.minutu pomenute utakmice 

pa je u skladu sa članom 22. stav 3. Propozicija takmičenja za muške ekipe I Odluci o 

specifikaciji novčanih kazni I taksi-tačka 25. ŽRK,,Ulcinj” kažnjen kao što je odlučeno u 

dispozitivu rješenja. 

 

 
 



 

 

NAPOMENA 

Klubovi domaćini su dužni da ispoštuju član 23 stav 3 Propozicija takmičenja koji glasi  

Domaćin je obavezan da najkasnije 7 dana prije početka utakmice pošalje ispunjen 

formular za zakazivanje utakmica gostujućoj ekipi i Direktoru liga na mail 

takmicenja.rscg@gmail.com . 

 

 

Direktor liga   

              Milorad Vujošević s,r  

 

 

 

 

 

  

  

  

  

    

   
 


